

彰化縣未領得使用執照之既有建築物申請接用水電辦法（第一條及第六條）修正草案總說明：

一、本辦法前經本府九十二年十二月三十一日府法字第0922250830號令發布施行並以九十三年一月十二日府建使字第09300079132號函報請內政部備查，惟經內政部核示旨揭辦法第六條有關授權鄉鎮市公所核發接水電同意函規定，建築法並無如是授權規定，惟依行政程序法第十五條第一項規定：「行政機關得依法規將其權限之一部分，委任所屬下級機關執行之」，如有業務需要應於本辦法明定委任或委託依據。

二、依內政部前開號函示本辦法第六條應予修正，擬將第一條加列「行政程序法第十五條第一項」及第六條條文「授權」修正為「委由」。

彰化縣未領得使用執照之既有建築物申請接用水電辦法（第一條及第六條）修正草案條文對照表

擬修正條文	現行條文	說明
<p>第一條 本辦法依建築法第七十三條第一項但書及行政程序法第十五條第一項規定訂定之。</p>	<p>第一條 本辦法依建築法第七十三條第一項但書規定訂定之。</p>	<p>加列行政程序法第十五條第一項規定，明確敘明本府得由各鄉鎮市公所核發接水接電同意函。</p>
<p>第六條 本府得委由各鄉鎮市公所核發接水、接電同意函。</p>	<p>第六條 本府得授權各鄉鎮市公所核發接水、接電同意函。</p>	<p>一、建築法第七十三條並無授權之規定。 二、依據行政程序法第十五條規定，行政機關得依法規將其權限之一部份，委任所屬下級機關執行之，擬將「授權」修正為「委由」。</p>